
 

 

Oggetto:  Approvazione atti della procedura pubblica di selezione per il conferimento di 
un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240,  

gruppo scientifico 14/GSPS-04 Storia Internazionale e Studi di Area, settore scientifico-
disciplinare GSPS-04/A Storia e istituzioni delle Americhe, nell’ambito del Piano di Ripresa 

e Resilienza (PNRR) Missione 4 «Istruzione e ricerca» - Componente 2 «Dalla ricerca 
all'impresa» - Investimento 1.2 «Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori»  

(CUP n. DSLCC: H73C25000370001) 
Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 

D.D. n. 460 del 14/4/2025 

 

 LA DIRETTRICE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO  il Codice Etico e di Comportamento dell’Università; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 

22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO  il Decreto della Direttrice n. 460 del 14 aprile 2025 con il quale è stata indetta la 

procedura pubblica di selezione di cui all’oggetto; 

VISTO  l’avviso di indizione della suddetta procedura pubblicato all’Albo Ufficiale 

dell’Ateneo il 15/04/2025; 

VISTO  il Decreto della Direttrice n 491/2025 del 29/04/2025 con il quale è stata nominata 

la Commissione giudicatrice; 

VISTI  i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

VERIFICATO che la copertura finanziaria del contratto è assicurata dalle risorse ministeriali di 

cui al DM 47/2025 e che la quota di IRAP, considerata costo non eleggibile, è a 

carico di fondi di Ateneo sul progetto ARIC.FONDOTEAMSCHALLENGES; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo 

 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativa alla procedura pubblica di 
selezione per il conferimento di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240, gruppo scientifico 14/GSPS-04 Storia Internazionale e Studi di Area, settore scientifico-
disciplinare GSPS-04/A Storia e istituzioni delle Americhe nell’ambito del Piano di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 4 «Istruzione e ricerca» - Componente 2 «Dalla ricerca all'impresa» - 
Investimento 1.2 «Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori» CUP 
H73C25000370001 Dagli atti risulta vincitrice la Dott.ssa SANDRA ZAPATA. 

 
 



Art. 2 Il presente decreto è reso pubblico mediante inserimento nella pagina web dell’Università, al 
seguente indirizzo: https://www.unive.it/data/38002/?categoria=Contrattoricerca 
 

 

LA DIRETTRICE 

Prof.ssa Santulli 

 

 

Responsabile del Procedimento 

La Segretaria del Dipartimento di Studi 

Linguistici e culturali comparati. 

Dott.ssa Patrizia Rossetti 

https://www.unive.it/data/38002/?categoria=Contrattoricerca

		2025-05-09T15:23:49+0200
	IT
	Francesca Santulli




